
liltililtiliiiill tiiililtilIililtililIililililtiltilililil11iltil

TSKRPBOSLGUL

sMLoUvA o DÍ Lo
uza\Ťená pod1e $ 2586 anásl. zákonaě.89l2OI2 Sb', obč anské ho zákoní ku

ěí slo smloulry objednatele: Al3l18l4020l050
č í slo smlourry zhotovitele: 18 - 013'02

I.
Smluvní  strany

1. objednatel: Technická správa komunikací  hI. m. Prahy, a's'
Řásnovka '77018, II0 00 Praha 1- Staré  Město
IČ o| 03447286
DIČ  CZO3447286
zapsaná v obchodní m rej stří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B,
vlož ka 20059
Bankovní  spojení : PPF banka a.s.

č .ú .:2023100003/6000
Zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generální m ředitelem a předsedou

představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, mí stopředsedou

!1iť -*"ffi'*:".em,mí stopředsedoupředstavenstva
Bc. Františ kem Adámkem, č lenem představenstva

tng. Jiří m Tumpachem, MBA, č lenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veš keiých jejich Dodatků  jsou oprávněni Zastupovat objednatele dva

č lenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé ně jeden musí  bý předsedou anebo mí stopředsedou

představenstva. Při podpisu tohoto t1pu Smlouvy a veš kerých její ch Dodatkri do 2 mil' 
-Kč  

bez DPH
je oprávněn zastupovát objednatele v souladu s Maticí  odpovědnosti na zž k|adé  zmocnění

uacté neno představenstvem PhDr. Ing. Matěj Fichtner, MBA, mí stopředseda představenstva a

náměstek generrí ,lní ho ředitele pro investič ní  výstavbu a speciální  stavby' Při podpisu tohoto typu

Smlouvy a veš kerých její ch oódatků  do 0,25 mi1. Kč  bez DPH je oprávněn zastupovat_objednatele

v soulÁ s Maticj oápóvědnosti na základě zmocnění  udělené ho představenstvem Ing. Michal

Š vadlenka, vedoucí  odáělení  pří pravy a rea|izace bezmotorové  dopravy + BESIP (oddělení  4020).

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:
Ing. Michal Š vadlenka, vedoucí  oddělení  4020'
Ing. Martin Kulajta, TDI

(dále té ž ,,obj ednatel")

2'Zhotovite|z DoPRAVNÍ  A INŽENÝRSKÉ  PRoJEKTY s'r.o.
(zkr. DIPRO, spol. s r'o.)

se sí dlem Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 4

IČ  48592'122
DIč : CZ48592722 (plátce DPH)
zaps' v obch. rejstří ku u Městské ho soudu Praha, oddí l C, vloŽka 18643

bankovní  spojení : Č eská spořitelna, poboěka Modřany
ě. il' 697 2'1 33910800
Zastoupen: Ing. Janem Ztzavým, jednatelem společ nosti



osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: Ing. Ian Zrzavý
- ve věcech technických: Ing. Miroslav Málek

(dáIe té ž ,,zhotovite1")

Smluvní  strany dneš ní ho dne uzaví raj í  v souladu s $ 2586 a násl. zákona é . 8912012 Sb., obč anský

zakoní k (dále jen ,,obč anský zákoní k") tuto smlouvu o dí lo.

il.
Předmět plnění

1. Předmětem smlouvy je zhotovení  dí la: ,,BESIP 2910367, Praha 3, Koněvova - MHD
Kněž ská Luka, mí sto pro přecházení o'.

2. Předmětem plnění  ze smlouly je zpracování  projektové  dokumentace a zajiš tění  inž enýrské

č innosti ďá ní ž e uvedených bodů  na akci ,,BESIP 2970367, Praha 3, Koněvova _ MHD
Kněž ská Luka, mí sto pro pieché zení " .

2.1 Zhotovení  projektové  dokumentace dle ust. ryhl. 49912006 Sb. pro slouěené  ú zemní  a

stavební  povolení  (DUR +DSP), v nezbýné m rozsahu a obsahu, ve znění  vyhl. 6212013 s.

a v podrďbnostech projektu pro provádění  stavby (DPS) dle pří 1ohy č . 9 vyhl. 146/2008 Sb.

2.2 Yypracování  výkazu výměr a polož ek soupisu prací , tj. podrobné ho polož kové ho

.o'páot, pro ýběrové  řizeni na zhotovitele (DYZ) na zrí kladě dokumentace pfo stavební

povolení  bsP a č á.t"č ně pokoč ile rozpracované  dokumentace pro provedení  stavby DPS
ile vyhláš ky č . L6gl2oL6 Sb', o stanovení  rozsahu dokumentace veřejné  zaklvky na stavební

práce a soupisu stavební ch prací , dodávek a sluŽeb s výkazem qÍ měr, v platné m znění .

2.3 Inž enýrská č innost
Zajiš ré ;i vyjádření  správců  inž enýrských sí tí  a ostatní ch DoSS, Zajiš tění  pří sluš ných

správní ch povolení  (SP).
Souč ástí  Ič  bude i majetkoprávní  elaborát vč etně projednání  veš kerých smluv majetkových

vč . sm1uv o pře1ož kách s vlastní ky sí tí  a pří padných smluv o smlouvách budoucí ch na věcná

břemena.

Souěástí  předmětu plnění  je kompletní  PD k projednri,ní  ve stupni DUR+DSP v elektronické

podobc podobo ve 
_ 

formáiu PDF. Č istopisy DUR+DSP v podrobnosti DPS budou předany

v poč tu 4 paró (+ lxCD).

Dalš í  podmí nky:
_ pĎ bude projednana s DoSS a pří sluš nými odd. objednatele' Pokud z jednáni vyvstaí Iou

podmí nky, které  není  mož né  mpracovat do projektové  dokumentace, budou okamž itě

s objednatelem řeš eny.

- Rozsah prací  a technologie výstavby bude odsouhlasena pří sluš nými oddělení mi

objednatáe, odd' 4020 a pří sluš nou oblastní  správou objednatele'

- Skladba komunikace bude odsoú lasena s laboratoří  objednatele'

2



- Předmětem plnění  je také  zajiš tění  a orgarizace vstupní ho výrobní ho qiboru (v souč innosti

s TDI objednatele) ve fazi zahájení  ptaci na PD, resp. výrobní ho l"ýboru v závěru prací  před

expedicí -,,č istopisu" PD, zaú ěasti relevantní ch zástupců  objednatele, zástupců  RFD MHMP,
pří padně ostatní ch Doss.

Koordinace stavby s dalš í mi investory

3. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dí lo speciť rkované  v č 1. II. odst. 1 a 2 smlouvy a Pří loze

č . 1, způ sobem a ve lhů tách ujednaných touto smlouvou.

4. objednatel se zavazllje řádně provedené  dí lo bez vad a nedostatků  převzí t a zaplatit za né i

dohodnutou cenu. objednatelje oprávněn uzavří t tuto smlouvu o dí lo na zakladě objednávky č .

181r11022100.
5. Zhotovitel prohlaš uje, ž e se v plné m rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dí la, s mí stní mi

podminkami mí sta prováděn í  dila, ž e jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné

podmí nky nezbytné  L rea\izaci dila a ž e disponuje takovými kapacitami a odbomými znalostmi,

které  jsou k provedení  dí la nutné .

6. Dí lo tude zpracováno v souladu s podklady a zadánim předaným objednatelem. Jaké koliv

změny oproti sjednané mu předmětu dí la, jeho rozsahu a termí nu dokonč ení  dí la, které  vyplynou

z dodateů ni'ch poŽadavků  óbjednatele nebo ze změny jí m předaných podkladů , ze změny obecně

závazlých předpisů , z pož adavku veřejnoprávní ch orgánů  nebo z dů vodu vyš š í  moci ěi

nepredpokladaných překáž ek ne1ež í cí ch na straně zhotovitele, budou řeš eny formou dodatků  k
té io smlouvě. V těchto dodatcí ch smluvní  strany dohodnou odpoví dají cí  změnu předmětu dí la,

doby plnění  a ceny za dilo.

""itJiu"
1. Cena za provedení  dí la dle ě1. II. se sj ednává dohodou smluvní ch stran nás1edovně.

Cena č iní  bez DPH: 221 500'' Ké
DPH: 46 515'- Kč
Cena vč etně DPH: 2ó8 015'- Kč

2. Podrobná speciť rkace cenyje samostatnou pří lohou ě' 1 té to sm1ouvy

3. Cena je stáovena jako óena nejvýš e pří pustná, obsahují cí  veš keré  náklady na ce1ý předmět

plnění
4. óenu je moŽno po dobu trvrí Lrrí  té to Smlouvy překroč it v pří padě' Že dojde ke změnrí m daňových

p.a*i"h předpisů , které  budou mí t prokazatelný vliv na výš i ceny, a to zejmé na v pří padě

"vy's".,i 
sLty_oPH' V pří padě, ž e pó dobu trvaní  té to Smlouql dojde ke sní ž ení  sazby DPH,

bude cena pří sluš ným způ sobem sní ž ena.

5. Sjednaná 
""na 

ojpouiáa poč tu vyhotovení  dí la dle č 1. VII. té to Smlouvy. obj ednatelem

iyž ádané  ví ce tisiy budóu fakturovány samostatně po jejich předaní , a to dle cení ku

zhotovitele platné ho v době objednání  ví ce tisků '
6. Zhotovitel nese nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho zákoní ku'

IV.
Platební  podmí nky



1. objednatel je povinen zapiratit zhotoviteli cenu ve výš i dohodnuté  v č 1. III. smlouvy. Právo

fať turovat u"nik''" 
'hotouiteli 

po provedení  prací  event. po předaní  a pievzetí  předmětu dí la

nebo jeho č ásti za podmí nek stanovených v tomto č lánku ní ž e.

2. Zhotóvitel je oprávněn předlož it dí lěí  fakturu vystavenou na zé kLadé . objednatelem

odsouhlasené ho soupisu provedených prací , přič emž  faktura bude mí t nalež itosti daňové ho

dokladu dle zákona č . 23il2oo4 Sb., o dani z přidané  hodnoty v platné m znění  a bude doplněna

předávací m protokolem dí 1ěí ho zdanitelné ho plnění  vč etně vš ech pří loh k němu. Na předávací m

protokolu dí lč í ho zdanitelné ho p1nění  musí  bý výslovně uveden den předání  a převzetí  dí lč í ho

ž du',it.l.'é ho plnění  a podpisy konkré tní  osoby předávají cí ho a přebí rají cí ho'

3. Veš keré  aanove aotuay musé jí  obsahovat nalež itosti daňové ho dokladu dle zií kona č .23512004

Sb., o dani z přidané  trodnoiy, ve znění  pozdějš í ch předpisů . V pří padě, ž e daňové  doklady

nebudou mí t odpoví dají cí  nálež itosti, je objednatel oprávněn zas|at je ve lhů tě splatnosti zpět k

doplnění ; splatrrost takové to vrácené  faktury v takové m pří padě nenastává a lhů ta splatnosti

poč í ná běž et poté , co bude doruč ena faktura nálež itě doplněna č i opravena'

4' É aktura _ daňový doklad bude vystavena a zaslií na na adresu objednatele'

Jako objednatel bude uveden na faktuře:
Technická správa komunikací  hl' m. Prahy, a.s.

IČ o 03447286
DIČ : CZ0344'I286
Řásnovka 77018
1 10 00 Praha 1

zapsaná v obchodní m rej stří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B' v1. 20059

v.
Termí n provádění  dí la

I. Zahájeni provádění  dí la: neprodleně po zveřejnění  v registru smluv'

2' Dokonč ení  celé ho dí Ia, q.' predání 'vydané ňo SP s iauytim prár'ní  moci a dokonč ení  IČ : do

max.3 i.12.2018.
3. Uvedené  termí ny jsou podmí něny dodrŽení m zakonných lhů t pro dodání  vyjádření  č i pro vydrání

rozhodnutí  pří sluů ných správní ch orgánů  ěi uřadů . Při jejich nedodrž ení  se prodluž uje zhotoviteli

termí n pro dokonč ení  dí lč í ho ěi celkové ho plnění  o poěet dní , o kolik byla překroč ena tato

zákonnáhů ta, pokud byl termí n od takové ho dodrž ení  zákolné  lhů ty odvislý a pokud nebylo

toto nedodrž ení  zapří č iněno jednání m zhotovitele' K prodlouž ení  termí nu pak dochazí  pří mo na

základě tohoto č lánku bez potřeby uzavří t dodatek ke Smlouvě'

vI.
Věci urč ené  k provedení  dí Ia

i. Zhotovitel se při provádění  dí la bude ří dit výchozí mi podklady a podmí nkami objednatele a

podklady odevzdanými ke dni uzavření  smlouvy.
z. bu;eanáet se ,avů uje, ž e na vyzviní  zhotovitele mu bez zbýeěné ho odkladu poskyne dalš í_ 

uy;ái.ni' stanoviská' informace, pří padně doplnění  podkladů , jejichž  potřeba vznikne

u p*uct'u provádění  d1'a a z té to smlóuvy nebo z povahy věci nevyplývá, ž e zhotovitel je

povinen si je opatřit srí m.

VII.
Poěet výtisků  - paré

4



1. Kompletní  PD k projednání  ve stupni DUR + DSP bude přediána v elektronické  podobě ve

formátu PDF.
2. Č istopisy DUR + DsP v podrobnosti DPS budou předrí ny v poětu 4 paré  (+ lxCD spolu

s naskenovanými vyj ádření mi DoSS).
3. Geodetické  zaměřeni, pruzkum inž enýrských sí tí  vč etně zrí kresu do situace, stanoviska správců ,

majetkoprávní  elaborát - 1 paré  originály a 1 paré  kopie.

+. výsreab provedených podkladových a prů zkumných prací  budou předrány v 1 paré  originrí ly, 1

paré  kopie.
5. baHí  pií padné  kopie projektové  dokumentace budou předany po dohodě s objednatelem.

VIII.
Záruč ní  doba

I. ZiLruění  doba dí la je 36 měsí ců .
Záruč n1 doba potiná beza dnem předaní  a pÍ evzeti dí la nebo jednotlivé  č ásti dí la v pří padě

pÍ evzetí  dí la po č ástech.
z. bbiednate1 uplatní  právo ze zé rrlky u zhotovitele pí semným ozniámení m vad dí la doruč eným na

adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví  smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, pří p. v době dohodnuté  pro daný konkré tní

pří pad s objednate1em v rií mci reklamač ní ho ří zení '

Ix.
Ujednání  o smluvní ch pokutách

1. V pří padě prodlení  zhotovitele s dokonč ení m dila se zavazrl1e tento uhradit objednateli smluvní

potutu ve'výš i O,O5 %o z celkové  ceny dila za ků dý započ atý den prodlení . Ujednaní m o

imluvní  pokutě není  dotč eno právo na nákadu š kody v plné  výš í '
2. Zhotovitel není  povinen platit smluvní  pokutu dle předchozí ho odstavce v těchto pří padech:

- jsou-li dány doč asné  nebo trvalé  mimořádné , nepředví datelné  a nepřekonatelné  překáž ky

vzniklé  nezávisle na vů 1i zhotovitele,
_ z dů vodů , za které  odpoví dá obj ednatel,

- v dů sledku pů sobení  vyš š í  moci.
3. V pří padě proálení  zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad dí la ve stanovené  lhů tě se tento' 

,uiÁj" rrhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1 % ze sjednané  celkové  ceny dí 1a za

kaž dou vadu a kaž dý den prod1ení .

a. Ý pří padě prodleni 
-objednatele 

s ú hradou faktury je tento povinen Zaplatit zhotoviteli smluvní

poLutu v" výš i 0,01% z d|už né  č ásÍ ky zaků dý den prodlení '

5. š mluvní  stiany sjednávají  právo 
- 
objednatele prové st j ednostr anný zápoěet 

'u^zájemných
pohledávek, a io i_v pří pade pohledávky nej isté  nebo neurěité  ve smyslu ú st. $ 1987 odst. 2

obč anské ho zrí koní ku,

x.
Dalš í  ujednání

Zhotovitel odpoví dá obj ednateli za to, ž e dí lo je prosté  faktických a- prár'rrí ch vad. Úprava

oa|ouodnosti 
"u 

vaay sě iiai obč anským zákoní kem. Pokud vada v předané  dokumentaci bude

mil za následek poruš ení  zákota é . 13412016 Sb, o zadávání  veřejných zakž uek, Ze stÍ any



objednatele jakož to zadavatele, je dodavatel povinen nahradit objednatelí  v plné m rozsahu

vzniklou ú jmu, která mu v té to souvislosti jako zadavateli vznikla'
2'Zhotovitelodpoví dáizavady,které bylyzpů sobenypoú ití mpodkladupřevzatýchod

objednatele č i pokynů  objednáte1e, pokuá'na nevhodnost podkladů  č i pokynů  objednatele

pí semně neupozomi1.
3. Žhotovite1 ďude při p1nění  té to smlouvy postupovat s odbomou pé é í . Zavaztsje se dodrŽovat

obecné  závazné  pÍ ediisy a technické  normy, které  se vztahují  ke zpracovávané m1ljtu

4. í pří padě, ž e dí lo iuáe splňovat nálež iiosti autorské ho dí 1a dle zákona č . 12112000 sb.'

ujo..ty zrikon, pat p1ati, ie předaní m dí la posk1tuje zhotovitel obj ednateli licenci k už ití  dí la

bez č asové ho a mí stní ho'omezení  k ú ěelu, te které mu je dí lo urěeno. odměna za poskýnutí

licence je obsaž ena v ceně dí la. Licence je poskýnuta jako výkadní . obj ednatel je oprávněn

dí lo dle svých potřeb upravovat, zasahovat do něj, spojit jej sjiným dí 1em, přepracovat jej' to

vš e v rozsahu potřebné m pro už ití  dí 1a v souladu s touto smlouvou'

xI.
Závé reěná ustanovení

1. Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvrzuje, ž e se v plné m rozsahu seznámil s povahou a

předmětem dflá a jsou mu znrimy-váš keré  technické , kvalitatirrrrí  a jiné  podmí nky nezb1tné  k
iea1izaci dí la a disponuje takovými kapacitami a odbom:ými znalostmi, které  jsou k provedení

předmětu dila nezbytné . Zhot_ovitel prohlaš uj e, ž e se před podpisem smlouvy podrobně

seznrí rnil se vš emi dolumenty tvořicimi jeji pří lohy. Kontrolou dokumerÍ ace zhotovitel nezj isti1

jaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bú nily prové st dí lo ú plné , odpoví dají cí - kvality, schopné
"funk". 

u předání  objednateii. Souč asně zhotovitel prohlaš uje, ž e správně vyhodnotil a ocenil

veš keré  práce trvalé ňo č i doěasné ho charakteru vč etně materiálu, které  jsou obsaž eny v předané

projektwé  dokumentaci. Prohlaš uje také , ž e do ceny dí la jsou zahmuty té Ž' veš keré  práce,

jejichz provedení  by měl zhotovitei v rámci své  odbomé  způ sobilosti předpokládat.

z' 1uto.Á1ouuu nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvní ch stran a ú č innosti dnem její ho

uveřejnění  v registru smluv'
3. V pří padě pocňybností  se má za to, ž e veš keré  pí semnosti v}ryněňované  smluvní mi stranami

byiv io.uÉ .ny třetí m dnem následují cí m po dni, kdy byly prokazatelně předány poš tovní

přepravě.
4. Ve vccech touto smlouvou neupravených se smluvní  vztah ří dí  oběanským zákoní kem.

5. Tuto smlouvu lze zmé ní t jen vzájámnou dohodou smluvní ch stran, a to pouze formou

pí semných dodatků  oboustranně odš ouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými zástupci

smluvní ch stran.
6. K návrhů m dodatků  k té to smlouvě se smluvní  s+tany zavazýí  vyjáďit pí semně ve lhů tě do 15

ti dnů  od doruěení  návrhu dodatku druhé  strany. Po tuto dobuje tí mto náwhem vázÍ na strana,

která jej podala'
7. Smluimí ^ strany prohlaš ují , ž e toto je jejich svobodná, pravá a vláž ně mí něná vů le uzavří t

smlouvu a výjaďuji .ouú lu. . celym lé 3im obsahem. Na dů kaz toho připojuj í  oprávnění

zástupci smluvní ch stran své  podpisy.

8. Smluvní  stÍ any výSlovně .out'tu.i 
' 
ti., uuy tďo smlouva byla uvedena v C9nt1á]ní  evidenci

smluv Technióké  správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  Technickou správou

komunikací  hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně pří stupn á a kteú  obsahuj e ú daje o smlu''mí ch

stranách,předmětusmlo.uvy,ěí selné označ ení té tosmlouvyadatumjejí horodgi;]l.
9. Smluvní  strany proh1aš ují , Že skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaž ují  za obchodní

tajemství  u. .ňy.1,, 5 s0+ obeanskeho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich už ttl a zveÍ ď1né ni bez

stanovení  jakýchkoli da1š í ch podmí nek'

6



10. Smluvní strany výslor.,ně sjednávají, Že uveřejnění tétosmlouvy v registru smluv dle zákona ó.

34ol21|5 Sb., o žvgštníchpodmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zií}on o regístru smluv), zajistí objednatel'

1I. Každi ze smluvních stran fotvrzuje, žepři sjednávaní této smlouly postupovďa čestně

a transparentně a současněse zavaruje, že takÍo bude postupovat i při plnění této smlouvy

a veskerych ěinnostech s ní souvisejících. Smlur.rrí strany potvrzují, žese seznámily se

zásadan]' Criminal compliance p.ogia..' TSK (dále jen ,,CCP"), které jsou uveřejněny na

webovských striínkách oujednatelá, ,éi^énusKodexem CCP a zavazují se $to zasady po dobu

trvaní sáluvního vztahu dodržov aÍ. Každá ze smluvních stran se zavazuje, žebude jednat a

přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestného
-

činučik jeho

spácnani, ť. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla b;ýt přiětena odpovědnost podle zák.

t. +tstzo1t Sb', o trestní odpovědnosti právnických osob a řízeníproti nim, nebo nevznikla

trestní odpovědnost jednajícíJh osob podle zak. č.4012009 Sb., hestní zríkoník.

xII.
Početstejnopisů

1. Tato smlouva je sepsána ve ětyřech vyhotoveních s platností originálu' po dvou pro každou

smluvrrí stranu.

Příloha: č.1. - Specifikace ceny

V Praze dne:
Í3 _0t- 2018

Objednatel: Zhotovitel:

Technick ' Prahyn a.s. D

vedoucí oddělení přípravy a realizace bezmotorové
doPravY a BESIP

TECH, SPRAVA KOMUNIKACI
- hl.m, PMHY a,s.
Rásnovka 770/8, 1'1o'00 PRAHA 1

.13

j

iliii:,riř**ská 1 | 1

: '1ir 'l;il iLir:iil-i.'.;:

't


